Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
Симферопольского района Республики Крым
 ( МБОУ" Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения")

	                                                                             ПРИКАЗ

	13.11.2025
	                                                                        № 421

[bookmark: _GoBack]Об организации  работы школьного
 Научного  общества обучающихся «Яш алимлер »
(юные ученые)
в 2025-2026 учебном  году
Во исполнение решения итоговой коллегии Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым (август 2025г.), на основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.11.2025г. №6942/01-15, с целью создания условий для формирования интереса обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и экспериментальной деятельности, способствующей творческому развитию и повышению интеллектуального уровня обучающихся и использования оборудования, полученного в рамках мероприятий федеральных проектов  и  национального проекта «Образование» «ЦОС» , в  целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их интеллектуальных, творческих способностей, поддержки  проектной и исследовательской деятельности учащихся, повышения социального статуса знаний
ПРИКАЗЫВАЮ
1.. Заместителю директора по УВР Алядиновой З.Э организовать работу  Научного общества учащихся «Яш алимлер» в 2025-2026 учебном год
2. Утвердить план работы Научного общества учащихся на 2025-2026 учебный год (приложение 1).
3. Разработать положение НОУ «Яш алимлер» ( приложение 2)
4. Назначить руководителями секций НОУ обучающихся:
 -секция гуманитарных наук  -  Меметову Арзы Рустемовну, учителя английского языка;
-секция математики-Ибраимову Эльвиру Сейджелиловну, учителя математики;
-секция естественных наук –Алиеву Айше Юсуфовну, учителя физики;
-дополнительное образование – Яковлеву Антонину Алексеевну, учителя информатики:
-руководитель НОУ «Яш алимлер» -Алядинова Зарема Энверовна, заместителя директора.
5. Классным руководителям, учителям-предметникам провести работу по привлечению учащихся 5-11-х классов в предметные секции и представить Алядиновой З.Э., заместителю директора по УВР, информацию о выборе направлений и количестве учащихся в срок до 15.11.2025 года.
5. .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                          У.С.Асанова

С приказом ознакомлены:
Должность           Дата                   Подпись                                       Расшифровка подписи
ЗДУВР                                                                                                               З.Э.Алядинова
Учитель                                                                                                               А.Р.Меметова
Учитель                                                                                                             Э.С.Ибраимова
Учитель                                                                                                                А.А.Яковлева
Учитель                                                                                                                 А.Ю. Алиева